Ad 1: verum .... quia sicud ipse t. recordatur a temp. Juv. sue, natus est in Jane, et 
moratus est ib. et in Ruda Cosi, sic omnes . . Rustici percipiunt et perceperunt omnia eccl. 
sacr. ipsis necessaria et ipse t.'üt parroch. eccl. in St. similiter percepit sing. a. ut est moris 
a plebanis qui p. t. f. in St. et scit eciam quia premissis t. interfuit et omnia sic fieri vidit ut 
supra dixit circa pres. Art. et parentes ipsius t. fuerunt parrochiani in St. et pertinuerunt ad

de audita auditis 
deponit 

uil probat.

Acc. pro abbate.

falsum dicit, 
falsitas patet per 

privilegium 
nostrum.

LIV  

eandem eccl. in St. Sed Sepnlturam habuerunt in Monasterio Rud. contra quos producitur,  
usque ad pres. tempus et habent nunc Sepulturam in Staniöz ipsorum parrochia et a temp.  
Juv. sue ipse t. numquam audivit contrarium suórum depositorum sive contentorum in Art. 
presenti. . Ex isto scit preinissa que deposuit ipse testis.

Ad 2: verum .... quia ipse t. presens fuit et percipere vidit . . Rusticos de villis Jan- 
cowicz et Ruda Cosi, a temp. Juv. sue et per se recepit ut parroch. in St. existens in utrisque 
villis prout ipse t. omnia in prox. prec. Art. dixit se declarasse atque dixisse.

Ad 3: verum .... quia ante xx a. sicud ipse t. fuit adhuc circa patrem suum Petrum in 
Jane, tunc quidam d. Theodricus- qui fuit pleb. in St. et percepit decimam in campis in Jane, 
in Ruda Cosi, quia tunc pater ipsius t. morabatur ib. in Jane, et per multos annos, et postea 
exivit in Rudam Cosl. ubi eciam pater ipsius t. dee. de campis solvit d. Theodrico pred. 
nom. eccl. sue in St. per multos annos sed nescit quod, et istis ipse t. dixit se omnibus 
prem. interfuisse prout ipse t. supra deposuit, et eciam alios Rust, in campis solvere vidisset. 
Ex isto scit premissa. Item int. an ipse t. recordatur aut scit, noscit aut percepit, qui scit' 
aut audivit contrarium contentorum in Articulo, Jur. Resp. quod a temp. Juv. sue numquam 
aliter percepit nisi sicud deposuit, Sed quod viginti annis a dictis villis abfuisset, sed quo­
modo in dictis villis per vig. a.sit tentum nescit, tamen non interfuit t. vel quomodo domi­
nus . . Abb. et suus . . Conv. ad ipsam decimarum pervenit possessionem (sic) et dixit quod, 
ipse t. cum alijs . . Rust. a dicto d. Theodrico pred decimas emisset aliquando pro tribus 
marcis, aliquando preciosius aliquando minus.

Ad 4: verum. . . . quia ipse t. recordatur ante triginta a. quod d. Theodricus fuit in 
poss. dict. decimarum camp, in villis Janc, et Ruda Cosl. prout ipse t. circa prox. prec. Art. 
deposuit, et quidam d. Laurencius dictus Bewalcz, qui eciam fuit in poss. dict. decimarum 
per multos annos, sed quod nescit, et vidit ipsum similiter percipere huiusmodi decimas 
sicud d. Theodricum pleb. in Stanicz. Item int. an ipse t. sciat aut recordatur aut noscit 
qui scit, recordatur aut audivit contrarium contentorum in Articulo, Jur. Resp. quod a temp. 
Juv. sue ipse t. numquam audivit nec recordatur aliter nisi sicud ipse t. deposuit, Salvis xx 
annis quibus ipse t. abfuit et fuit in alia villa et ib. moratus est. Ex isto scit premissa que 
deposuit ipse t. prout supra dixit et declaravit.

Ad 5—7: quod de depositis per ipsum testem apud multos homines in Stanicz, in Ruda 
Cosl. et Jane, fuit et est pubi, vox et fama et fuerunt ante trig. a. et ultra quia sunt notoria 
.et manifesta, •

Discretus vir d. Nicolaus dictus Bawerofky pleb. in Rogaw testis decimus .... ultra 
Sexaginta annos .... nec noscit d. producentem et favet parti iustiori de pres. cause victo­
ria. Item obmissis primo secundo Articulis per dominum . . Petrum . . Abb. principalem 
coram Commissario confessatis. x

Item lecto sibi t. Art. tercio qui sic inc. Item ponit ut supra quod a decem xx etc. et 
circa ipsum int. Jur. Resp. ipsum Art. fore verum. Höc scit t. ex isto quia ipse t. fuit ante.

falsum dicit quia 
xj annos in qui­

bus nos per 
nostros con­

ductores ab ipso 
’ teste et suis vici­
nis recepimus, 

non excludit.

falsum dicit quia 
undecimi annos 
ut supra non ex­

cludit.

falsum dicit quia 
ipse cum suis 

. convicinis nobis 
continue solvit.

.... probat.

falsum dicit quia 
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x vel undecim annos plebanus et per quinque a. contin. percepit t. Decimas Camp, ab omni­
bus . . Rust. villarum Janc, et Ruda Cosi, et ipsas consignavit in campo per Stanikonem 
Clapecz . . Rusticum de Ruda Cosl. Sed quidam . . Rust. Symon qui est mortuus in Janco- 
wicz nomine ipsius t. et de mand. suo ipsas consignavit et conduxit per eosdem quinque a. 
nom. impetentis T), et dixit 'eciam quod d. Laur, predecessor ipsius t. et pleb. in St. fuisset 
eciam in poss. ipsarum dec. eodem Jure ipsas ipsi t. resignasset, et existis causis dixit quod 
Dec. Camp, pertinent ad eccl. in St. predictam et ad ipsius eccl. plebanos qui'p. t. fuerunt. 
Item int. quo Jure pertinent vel pertinuerunt in Stanicz, Jur. Resp. quod audivisset a domino 
. . Abb. moderno quod dominus . . Ep. Wrat. dedisset . . Abbati et . . Conv. dictas dec. pro 
alijs decimis, et dixit ex communi fama quod ante Octuaginta a. ad dictam eccl. pertinuis­
sent in St. decime prescripte. Item int. utrum ipse t. audivisset quod pertinuissent 
ad Monasterium in Ruda et quod . . Abb. et suus . . Conv. fuisset in poss. ipsarum dec. Jur. 
Resp. Quod a temp..sicud ipse t. recordatur et moratus (sic) nuinquam percepit neque audi­
vit neque noscit aliquem qui scit aut recordatur quod alias pertinuissent quam ad Eccl. in 
St. et quod pleb. in St. fuerunt in poss. dec. predictarum sicud ipse-t. fuit per quinque a. 
continuos.

Ad 4: verum .... quia ipse t. fuit pleb. in St. ante decem a. per quinque a. cont. et 
dictas dec. percepit in dictis villis et fuit in poss. ipsarum per dictum tempus quinque a. 
nomine impetentis ut plebanus ut predecessor ipsius d. Nicolai, ex isto scit premissa prout 
ipse t. eciam premissa circa prox prec. Art. dixit atque declaravit et mentem ipsius Articuli 
exposuit et quid ipse t. scivit de veritate ipsius Articuli ibidem dixit.

Ad 5 — 7: tantum constare quantum ipse circa prox. prec. Art. deposuisset, aliud nescit 
de contentis in ipsis Articulis. Item lecto sibi t. Art. de fama et c. i. int. Jur. Resp. quod de 
depositis per ipsum apud omnes . . Riäst. in Stanicz, in Janc, et Ruda Cosi, et alijs villis cir­
cumsitis fuit et est publica vox et fama.

Aussagen der Zeugen für das Kloster in demselben Prozess. 1391.

In n. d. a. Infrascripti Testes sunt pro parte d. Petri . . Abb. et sui . . Conv. in Ruda 
Ord. Cist, et Contra d, Nicol. pleb; in Stanicz producti et per nos Petrum . . Rectorem eccl. 
in Pilcliowicz et Joh. Jesconis de Michelaw not. pubi, ex spec. Commissione Hon. viri d. 
Georgij Fulschussil Can. Othm. et Off. Wrat. diligenter examinati. Quiquidem t. presbiteri

annos de quibus 
hoc narratin con- 
'tinua fuimus et 

sunrus posses­
sione.

falsum dicit quia 
vix tribus annis 
rexit ecclesiam 

in Stanicz.
per tres tantum 
vel non plene.

falsum dicit quia 
d. Laur, non fuit 
precessor sed 

successor ipsius 
t sed decimas de 
predictis villis 

numquam rece­
pit.

hec de auditu 
auditis deponit.

Vix per tres 
annos vel non 

plene.  
falsum dicit quia 
duo fratres con- 
ventuales eum 
oretenus monu­
erunt ut supra, 

contradicit sibi 
ipsi, nam prius in 
precedenti Art 
Laur, predeces- 
sorem suum ...
.... Nic_____

') hier steht am inneren Rande folgende.nicht ganz lesbare Anmerkung: falsum dicit quia per duos fratres ex 
parte d. Abbatis et Conv. sibi dictum fuit, quod non molestaret agricultores recipiendo in............decimas, quia de 
iure essent monasterij et haberent privilegium de . .’. quo audito quam cito potuit ecclesiam permutavit.

g*
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ad sancta Dei Ewangelia, layci ad sanctam Domini Crucem manualiter tact. de veritate 
dicenda de A. D. M°. ccc0 Nonages. primo sua prestiterunt corporalia Juramenta.

Jano dictus Wioch; Rust, de Jancowicz manens in Allodio ex convencione a dominis 
. . Abbati et . . Conventui pro parte qua producitur testis primus pro parte etc. quod nescit 
suam etatem sed recordatur que facta sunt c. Quadrag. annos etc.

• Item lecto sibi t. Art. primo qui sic inc. Inprimis quidem- ponit et si negatum fuerit 
probare intendit, quod Decime Camp. etc. et circa ipsum int. Jur. Resp. sibi tantum con­
stare de ipso Art. quod .ipse dominus . . Abb; et suus . . Conv. fuerunt in poss. consignandi 
-et possedendi in villis Janc, et Ruda Cosi. dec. pred. et scit premissa ex isto Quia ipse t. 
moratus est in Jane. .c. xiij a. et prius novem et c..tempus novem a. ipsi produc, percipiunt 
dee. in villis predictis, quia ipse t. eisdem produc, c.’quinque annis consignavit et conduxit 
in campo ville Jane, predicte sed non in Ruda. Tantum dixit sibi constare de ipso Articulo. 
Item int. quo Jure ad ipsos pervenerunt dec. pred. Jur. Resp. se nescire Sed dixit quod 
recordatur a temp. Juventutis sue. quod dicte dec. pertinuerunt ad eccl. parroch. in Stanicz 
quia recordatur de dom. Theodrico, Nicola Brunynk et Nicolao Gurczicza pleb. qui omnes 
fuerunt Rectores eccl. in Stanicz pred. et perceperunt dictas dec. nom. eccl. sue, usque 
donec d. Laur, inmediatus pleb. ad ipsam eccl. pervenit, qui ipsas dec. a dicta eccl. jn St. 
alienavit, et ipse t. per se dixit se dictas dec. camp, de manso suo sing. a. solvisse dominis 
pleb. prenominatis nom. eccl. in St. predicte. Tantum dixit sibi constare, sed quo Jure dicti 
domini pleb. ipsam dec. possiderunt, nescit ‘t. nisi quod recordatur quod a temp. Juv. sue 
ipsas possiderunt et cum voluerunt honorare dominum . . Abb. tunc de dictis dec. Cana- 
pum’) dederunt., Ex isto scit premissa t. que deposuit et sunt notoria in Jane, et in al. villis 
circumsitis. Item int. an ipse t. recordatur quod dominus U. Abb. et suus Conv. fuerunt, in 
poss. percipiendi huiusmodi decimas, Jur. Resp. quod tantum recordatur c. novem a. et ab 
eodem temp, novem a. numquam eccl.'in St. fuit in poss. dictarum dec. sive ipsius plebani.